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En början på något nytt …

I skrivande stund är det första skoldagen 
efter sommarlovet, för våra barn och
ungdomar. Ännu är det sommar, men luften 
avslöjar att hösten ändå är på gång. Inte 
riktigt än, men snart, så.

Terminsstart, eller att man är tillbaka efter 
semestern, innebär ibland att man försöker 
ändra riktning i sitt liv på något sätt. Kanske 
kan det vara att man vill påbörja en god 
rutin såsom att börja ta med sig matlåda 
till lunchrasten, att börja träna, stiga upp 
tidigare på morgonen för att inte behöva 
stressa – eller något annat.

I pastoratet kommer vi att fortsätta på  
inslagen väg och nu startar våra verksam­
heter som haft sommarpaus – körer,  
barngrupper, mötesplatser av olika slag, 
med mera. Men vi kommer också att bryta 
ny mark och börja med något nytt.

Romaklosters pastorat kommer att  
starta en begravningsbyrå inom kort!  
Vi vill ju finnas till för människor ”från vag­
gan till graven”, genom hela livet. Därför är 
det ett naturligt steg att ta för oss. Varför 
ska vi inte hjälpa människor inom detta 
område? Det är ju ett område i livet som vi 

är välbekanta med. Vi tror att vi kan vara ett 
komplement till redan etablerade byråer.

 I vårt pastorat vill vi att kyrkan ska vara 
en del av det som händer i samhället. Därför 
ser du kanske kyrkans personal på allt från 
Tågloppet till Kräklingbo marknad eller 
Skördefesten på Lövsta nu under hösten. Vi 
vill vara där människor är för att skapa, eller 
fortsätta bygga, goda relationer.

Har du idéer angående en aktivitet eller 
verksamhet som du tycker att vi borde 
erbjuda? Kontakta då oss med ditt förslag
 – vem vet, det kanske blir verklighet?  
Kontaktuppgifter hittar du, som vanligt, på 
sista sidan. Guds frid önskar jag dig!

Victoria Svärd Wärme, kyrkoherde

Må friden från jorden följa dig, 
Må himlarna ge dig frid.
Må flodernas frid bevara dig.
Må havsdjupen ge dig frid.
Stor frid omsluter dig.
Guds frid växer inom dig.

Text trad. Guatemala, C. Carson 1998. 
V. Rudebark 1999.

Foto Mari Jansson
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Vinnande Vetande 
Kyrkbladets krysskonstruktör har den här gången byggt krysset på bibelcitat 
där olika kroppsdelar nämns. Du behöver den senaste bibelöversättningen 

(Bibel 2000) för att lösa krysset. Du finner den också på nätet: www.bibeln.se
Ta chansen att vinna ett presentkort på Bokcaféet Porten i Visby. Leta upp 

bibelversarna, lös krysset och skicka in svaret. Det räcker att du skriver kryssets nyckelord, 
nr 9 och mailar det eller postar ditt svar. Adressen finns nederst på sidan. Lycka till!

1. Skapa i mig Gud ett rent sådant ber David 
 i den 51:a psalmen. Psaltaren 51:12.
2. Vänd inte denna åt hemlösa, hungriga  

och nakna. Jesaja 58:7.
3. Om någon slår dig på denna, så vänd  

fram den andra. Lukas 6:29.
4. Den som tyglar sin tunga är detta.  

Ordspråksboken 10:19.

5. När Jona kastades överbord var han i nöd och 
sådant snärjdes kring hans huvud. Jona 2:6.

6. Vad är kroppens lampa? Lukas 11:34.
7. När Jesus var på härlighetens berg förvandlades 

han och detta lyste som solen. Matteus 17:2.
8. Man förde surt vin på en sådan till munnen  

på den törstande Jesus. Johannes 19:29.
9. Vitt hår är en sådan. Ordspråksboken 16:31.

Sänder du in ett rätt svar finns chansen att du vinner ett presentkort värt 150 kronor på 
Bokcaféet Porten i Visby. Nyckelordet på fråga 9 (de lodräta markerade rutorna) skriver du på ett 

vykort, brev eller mail. Du kan skicka ett vykort eller brev till: ”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 
623 68 Katthammarsvik senast den 1 november 2024. Vill du maila svaret gör du det, senast den 

1 november, till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se
Det nyckelord vi sökte i förra numret av Kyrkbladet var HALSKEDJA. Vinnare blev den 

här gången Sonja Karlsson i Kräklingbo som får ett presentkort i brevlådan. 
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andrumandrum

Det finns dagar för allt
Jag bläddrar i min fotokalender. ”Oktober” står 
det. På bilden ett par rangliga stolar vid ett 
bord i kroatiskt skymningsljus. Och jag minns 
– dofterna från träd och blommor, cikadornas 
gnisslande, havets sälta och solens värme. 
Minnen tacksamt bevarade att plocka fram när 
höstmörker och kyla gör sig påminda.

Jag tittar i jobbkalendern för att se vad 
oktober kan komma att innehålla. Söndags­
gudstjänster, hembesök, dop, samtal och 
psalmsångsgudstjänst … Prästjobbet är  
synnerligen växlande! En privat resa att se 
fram emot hittar jag också.

Bland mitt eget så finns några av dessa 
dagar som är tillägnade något speciellt. I 
oktober hittar vi kanelbullens dag, interna­
tionella barndagen och FN­dagen. Det finns 
ju alla möjliga sådana där temadagar; äggets, 
musikens, statistikens … 

Behöver vi dem för att komma ihåg att 
kanelbullar är goda och barn viktiga? Näää, 
ropar vi alla först i kör. Men jag tänker att 
om de nu finns, så måste de fylla någon funk­
tion? Vissa är uppenbart kommersiella, andra 
fylls av informationskampanjer, några av 
rena jippon. Det kanske är bra att påminna 
sig om exakt hur gott det är med en färsk 
kanelsnurra till kall mjölk!? Man glömmer ju 
så lätt i vardagens snurr.

Och vi behöver påminna oss om barnens 
situation både i vår egen bygd och i världen. 
Många har det svårt, många har ingen 

möjlighet att göra sin röst hörd och deras 
rättigheter kränks. 

Vi får ta nya tag för att barnkonventionen 
ska gälla i alla sammanhang.

I kyrkan har vi också temadagar. Faktiskt 
varje söndag. Den har sitt tema för att vi 
ska samlas kring ett gemensamt ämne. Det 
är ”kärlekens väg”, ”vårt dop”, ”samhälls­
ansvar” och i mitten av oktober ”tacksägelse­
dagen”. En del får vi fira kring, andra ger 
eftertanke och fördjupning. Den kommande 
tacksägelse dagen ger möjlighet till båda 
delarna. Den är sedan gamla tider kopplad till 
skördetiden och ofta fylls kyrkan av naturens 
gåvor i form av frukter, bär, svamp, säd och 
bröd. Det känns självklart att glädjas och tacka 
för det rika skafferi vi har i vår del av världen 
och be om förstånd att vårda det på bästa sätt 
för framtiden. Vi får även anledning att tänka 
efter vad vi i övrigt har att vara tacksamma för 
i livet. Precis som med kanelbullen är det inte 
självklart att tänka på allt det goda när livet 
rullar på. Vad du är tacksam för i ditt liv, det 
vet bara du. Men på tacksägelsedagen kanske 
det finns anledning att både tacka Gud och 
en och annan människa. Så där som man inte 
alltid kommer sig för med. Det blir vi nog alla 
lite gladare av. Tänk vilken tur att det finns 
dagar för allt!

Mari Jansson
präst i Östergarns församling
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DALHEM  
Vi träffas en vardagskväll och en lördag 
i månaden. Det blir ett läger på fast­
landet i samband med sportlovet 2025 
(lördag till onsdag). Någon helg i maj 
2025 blir det konfirmation. Ansvariga för 
konfirmationsgruppen i Dalhem är
församlingsassistent Olle Jonsson 
tel. 070­236 47 61 (olof.jonsson@svenska­
kyrkan.se) och komminister Joakim 
Johansson tel. 0498­260703  
(joakim.johansson@svenskakyrkan.se)

ROMA 
Vi träffas på onsdagseftermiddagar på 
Träffpunkten i Roma. Vi planerar några 
dagläger i samband med skolloven. Det 
blir en liten grupp där det finns tid och 
plats att dela, samtala och ställa frågor 
om kristen tro. Tillsammans lär vi oss om 
Gud, skapelsen, våra medmänniskor och 
oss själva genom bibeltexter, böner och 
psalmer. Alla i gruppen kan bidra och 
alla kan lära sig mer. Ansvarig för konfir­
mationsgruppen som samlas i Roma är 
komminister Per Stumle tel. 072­71 60 725 
(per.stumle@svenskakyrkan.se)

Konfirmationstiden – en spännande upptäcktsresa!

Går du också hemma med barn och vill hitta 
på något tillsammans med andra barn och 
föräldrar? Nu har vi startat höstens Musiklekis 
och hälsar alla yngre barn och deras föräldrar 
välkomna. Vi sjunger, leker, fikar och umgås. 

Välkomna på Musiklekis i Roma och Dalhem!

DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM 
Torsdagar klockan 9.00 till 10.30. Ledare Olle Jonsson, tel. 070 236 47 61.
TRÄFFPUNKT ROMA 
Fredagar klockan 9.30 till 11.30. Ledare Carina Hansén, tel. 072 221 07 12.
Välkommen att höra av dig till Carin eller Olle om du är intresserad!

I år bjuder in till två konfirmand alternativ:

Anmälan: När Kyrkbladet kommer ut har vi redan haft 
två informationskvällar men det finns ännu möjlighet att 
vara med! Kontakta Olle Jonsson, tel 070­236 47 61 eller 
Per Stumle tel. 072­71 60 725 så snart som möjligt. 
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Vill du sjunga i Romaklosterkören?
Vi övar i Viklau församlingshem torsdagar kl. 19–21. För mer 
info, kontakta körledare Per Farinder, tel: 070­348 85 59.
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Den 1 augusti 1929 var en glädjens dag för de 
885 personer som äntligen nådde det land 
som de alltid känt sig höra hemma i utan att 
någonsin varit där. Drygt en vecka tidigare 
hade man lämnat Gammalsvenskbyn och 
påbörjat resan mot Sverige. Man hade blivit  
lovade att kunna få fortsätta bo samlade i 
en bygemenskap, men verkligheten blev en 
annan. Efter ett år kom cirka 500 personer till 
Gotland. Där hade Statens egna hemsstyrelse 
köpt upp ett antal gårdar, många på mellersta 
Gotland, som familjerna erbjöds arrendera. De 
flesta som bosatte sig på Gotland var målmed­
vetna och arbetsamma och så småningom 
kunde de flesta lösa in sina arrenden och bli 
självägande bönder på sina gårdar. 

Roma kyrka blev tidigt en naturlig 
mötes plats för de kyrkvana byborna från 
Gammalsvenskbyn och redan efter ett par 
år blev 1 augusti en särskilt högtidsdag som 
fortfarande firas med en högmässa och 
efter följande gemenskap. 1939 invigdes den 
klockstapel från vilken man än idag kan höra 
klangen från kyrkklockorna som man lycka­
des få med sig från Ukraina. 

Svenskbybornas historia är lång och 
många gånger förfärande. Men sammanhåll­
ningen och identiteten har varit en styrka, 

Starka band mellan 
Gammalsvenskbyn och Gotland

både för dem som bott kvar i Ukraina och för 
dem som fick sitt hem i Sverige eller Kanada.

Då Sovjetunionen kollapsade öppnades 
möjligheter att kunna resa till byn och 
många ättlingar till svenskbybor har besökt 
Gammalsvenskbyn. En av dessa är Vängebon 
Sofia Hoas. Sofias engagemang har med 
åren vuxit och nu blivit hennes ”livsmission”. 
Efter Rysslands storskaliga anfallskrig har 
hon alltmer kommit att bli Gammalsvensk­
byns ambassadör i Sverige. 

– Gammalsvenskbyn, som tillsammans med 
sina grannbyar, var ett fungerande samhälle 
med framtidstro och allt bättre materiella 
förutsättningar, har nu förvandlats till ett ut­
bombat område. Dagligen beskjuts byn från 
de ryska militärerna baserade endast 4 km 
bort med  artilleri, brandbomber och drönare. 
Det verkar som om allt sker systematisk och 
planerat, säger Sofia allvarligt. Först skolan, 
sedan vårdcentralen, kulturhusen, ålderdoms­
hemmet, kommunhuset och till sist bostäder 
och nu är också kyrkorna sönderbombade. 
80 till 90 procent av byn är ödelagd trots 
att det inte funnits några militära mål i byn. 
Syftet verkar vara att bryta ner ukrainarnas 
motståndskraft så att de till sist skall ”förstå” 
att Ryssland är det enda alternativet.

Resultatet av terrorbombning 2024
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På Gotland finns ett stort engagemang för 
Gammalsvenskbyn. Idag är de flesta byborna 
internflyktingar i Ukraina och endast 70 till 80 
personer bor kvar i byn. Svenskbyföreningen 
har under kriget försökt hjälpa, inte bara de 
som bor i byn, utan också de som sökt sig till 
något tryggare platser i närområdet. Idag är 
det cirka 1 000 personer som får hjälp via  
föreningen. Sedan kriget har det blivit 500 
ton värmebriketter, flera transportbilar, 
medicin och sjukvårdsutrustning för nästan 
5 miljoner kronor. Det mesta försöker man 
köpa in på plats och prästen och andra 
företrädare för de kyrkor som var verksamma 
i byn är viktiga samarbetspartners så att 
hjälpen når fram till rätt personer.

– För mig, säger Sofia, är det viktigt att 
försöka bidra med framtidstro och hjälpa 
dem att hålla fast vid att det en dag skall gå 
att återvända till byn. Många vill återvända 
men ju längre kriget pågår och förstörelsen 
fortgår desto svårare kan det vara att se att 
man har någon framtid i byn. Särskilt svårt 
är det för de unga. Men den dagen byn skall 
återuppbyggas vill vi vara förberedda. Därför 
arbetar vi nu med att upprätta en sorts lokal 
utvecklingsplan där vi i en sorts medborgar­
dialog försöker ta fram sådant som blir viktigt 
vid en återuppbyggnad. Tänk om det ur denna 
tragedi skulle kunna växa fram något nytt, 
mycket bättre, säger Sofia entusiastiskt. Gam­
malsvenskbyn skulle kunna bli en plats som 
ligger i framkant när det gäller planering, miljö, 
IT, närdemokrati, turism och mycket annat. 

Då kriget bröt ut den 24 februari 2022 var 
det ingen som riktigt förstod vad som hände. 
Ett par gånger tidigare hade Putin hotat med 
invasion men sedan hade det lugnat ner sig. 
Den som berättar är Lilja Utas, en av de flyk­
tingar som med hjälp av Svenskbyföreningen 
kom till Gotland våren 2022.

– När vi såg en rysk pansarvagn rulla in i byn 
med en rysk soldat sittande på taket med en 
k­pist i handen förstod vi att det var allvar. Jag, 

min dotter Viktoria, min svärmor och några 
till beslutade oss för att fly undan det som 
väntade. Eftersom vi kände Sofia Hoas som 
varit i byn, tog vi kontakt med henne och hon 
sa att de kunde hjälpa oss, berättar Lilja då 
jag besöker henne i bostaden på gården hos 
Gunnar Bendelin och Eva Östman i Östergarn. 

– Dikena var minerade och resan fick av­
brytas några gånger. Efter att ha passerat 38 
vaktposter och med hjälp av cigaretter och 
kontanter fått de ryska militärerna att släppa 
förbi oss kom vi så småningom till Polen. Min 
dotter Viktoria blev sjuk under den oroliga 
och långa färden men till slut kom vi till  
Karlskrona där Sofia Hoas kusin väntade på 
oss för att skjutsa oss till Oskarshamn och 
färjan över till Gotland. När vi steg av Got­
landsbåten stod Eva Östman och väntade på 
oss, berättar Lilja. Och nu bor vi i Östergarn 
och jag arbetar på Katthammarsviks äldre­
boende och studerar svenska på SFI i Visby.

Lilja, som gifte sig med en man från 
Gammel svenskbyn och flyttade dit som 
vuxen, berättar att hon redan i byn blev 
intresserad av det svenska språket. En av lä­
rarna på skolan startade studiecirklar, en för 
barn och en för vuxna. Studierna i svenska 
har hjälpt henne att både få kontakter med 
bygden och att kunna få ett arbete. 

Per Olof Sahlberg

T. v.: Sofia Hoas, engagerad och brinnande för 
Gammalsvenskbybor på Gotland och i Ukraina. 
T. h.: Lilja Utas en av de tiotal flyktingar från 
Gammalsvenskbyn som bor på Gotland 
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Romaklosters pastorat sträcker sig från stadsgränsen i nordöst 
till Östergarns landet i sydost. I detta stora område hittar man 
pastorsexpeditionen strategiskt placerad mitt i Roma. Där, på 
andra våningen med biblioteket som närmaste granne, sitter 
några av pastoratets ”doldisar”. Följ med Kyrkbladet innanför 
dörrarna så tar vi reda på vilka de är och vad de arbetar med.

Först möter vi 
Erika Jacobsson 
som arbetar som 
administratör och 
arkivarie. Erika 
bemannar expeditio­
nen och är den som 
oftast svarar om man 
ringer till pastors­
expeditionen. 

Hon tar emot bokningar av dop, vigslar och 
begravningar för pastoratets samtliga försam­
lingar. Eftersom man numera har ett gemen­
samt bokningsschema kan hon snabbt se när 
en kyrka, präst och kantor finns tillgängliga. 
Erika handhar också kollekt hanteringen och 
ser till att insamlade kollekter registreras och 
bokförs på rätt konto. Datorer, telefoner och 
annat som har med den digitala världen att 
göra ingår också i hennes arbetsuppgifter.

– Eftersom jag är utbildad arkivarie med 
ett stort historieintresse är det den delen av 
min tjänst som jag brinner mest för, berättar 
Erika. Ungefär 25 % av min tjänst får jag ägna 
åt detta spännande arbete. Det är viktigt att 
diarium, inventarieförteckningar och doku­
mentation görs på ett korrekt sätt. En av 
utmaningarna är att skapa nya rutiner som 
fungerar trots de olikheter som finns mellan 
församlingar, präster och socknar. 

Lär känna kanslipersonalen i Roma

I ett av kontorsrum­
men sitter Gunilla 
Angelöf med en 
stor mångfärgad 
karta framför sig på 
sin dataskärm. Gu­
nilla är förvaltnings­
assistent med 
begravnings­
administration som 

sin  huvuduppgift. Hon ser till att gravboken 
fylls på med uppgifter om alla som begravs 
på någon av pastoratets kyrkogårdar. Det är 
viktigt att veta vem, hur och var en person 
begravs och vem som är gravrättsinneha­
vare. De senaste åren arbetar man intensivt 
med att reda ut vem som är, eller önskar vara 
gravrättsinnehavare. Att vara gravrättsin­
nehavare, vilket betyder att man disponerar 
gravplatsen under 25 år med vissa förbehåll, 
är frivilligt men dödsboet måste få möjlighet 
att ta ställning till om man önskar utnyttja 
denna möjlighet. Efter 25 år behöver gravrät­
ten förnyas och det är därför som små skyltar 
har satts upp vid de gravar där osäkerhet 
råder om vem som innehar gravrätten. 
Gunilla är den man  vänder sig till om man 
har frågor om sådant som handlar om gravar, 
gravsättning och andra frågor som inte har 
med själva begravningsceremonin att göra. 

– Nu har alla våra kyrkogårdar fått  digitala 
kartor, säger Gunilla och visar hur man 
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numera på dataskärmen kan se  numrerade 
gravplatser med uppgifter om vem som är 
begravd där och i många fall också  fotografier 
på  gravstenen. Den som är intresserad av att få 
uppgifter om var man kan hitta någons grav är 
välkommen att kontakta mig, säger Gunilla. 

På expeditionen 
finns också träd­
gårdsmästare och 
kyrkogårdsutveck­
lare Anna-Karin 
Hjerpe. Hon är något 
av diversearbetare 
och anställdes en 
gång som klockare, 
men har numera som 

sin huvuduppgift att se till att kyrkogårdarnas 
yttre vårdas och förvaltas på ett ändamålsen­
ligt sätt med hänsyn taget till lagar, klimatfrå­
gor och arbetsmiljö. Eftersom kyrkorna och 
kyrkogårdarna har ett stort kultur­ och natur­
historiskt värde är dialogen med Länsstyrelsen 
omfattande. Anna­Karin berättar att nästan 
alla åtgärder i eller omkring en kyrka kräver  
beslut från någon av Länsstyrelsens avdel­
ningar. Därför upprättas numera trädvårdspla­
ner för alla kyrkogårdar där man bland annat 
anger trädens status, framtida skötsel och 
 eventuella  nyplanteringar. Trädvårdsplanerna 
sträcker sig 5–10 år framåt i tiden men anger 
också vad som måste göras här och nu. Ett 
exempel är den trädvecka som Anna­Karin ser 
fram emot varje år. 

– Under en vecka kommer ett par klätt­
ringskunniga arborister hit och tillsammans 
med oss tar de sig an många av de stora  
träden på någon av våra kyrkogårdar, 
 berättar Anna­Karin entusiastiskt. 

I Romaklosters pastorat finns 22 kyrkor, 
11 församlingshem och 4 prästgårdar. Alla 
dessa byggnader, kyrkogårdar och prästgårds­
parker skall vårdas, repareras och underhållas 

på ett rationellt, 
ekonomiskt och  
klimatsmart sätt. Den 
som har ansvaret för 
den delen av pasto­
ratets verksamhet är 
kyrko gårds­ och fastig­
hetschef Mathias 
Eldnor. Förutom att 
vara chef för ett tiotal 

klockare och några av kanslisterna i pastoratet 
ligger alla fastighetsfrågor på hans bord. 
Under de år som Mathias innehaft den tjänst 
som nyinrättades då Romaklosters pastorat  
bildades, har arbetet förskjutits från att ha 
varit fyllt av ”brandkårsuttryckningar”, därför 
att många fastigheter hade ett försummat 
underhåll, till att mer och mer handla om 
planerade och genomtänkta insatser. En fråga 
som är svårlöst är uppvärmningen i våra kyr­
kor. Enligt biskopsbrevet för klimatet som kom 
för något år sedan skall Svenska kyrkan vara 
fossilfri senast år 2027. Ett mål som kommer att 
vara svårt att nå, inte minst med tanke på att 
vi fortfarande ha några kyrkor som värms med 
olja, säger Mathias allvarligt. Förutom att det 
är dyrt med olja krockar det också med den 
målsättning som vi skall förhålla oss till. Prak­
tiskt innebär det att vi behöver stänga några 
kyrkor under den kalla årstiden till dess vi fått 
ekonomiska och praktiska förutsättningar att 
installera annan uppvärmning. 

– Det kan vara svårt att förena det ansvar 
jag har för klockare, ekonomi, fastighets­
underhåll och klimatåtgärder med prästers 
och församlingars ambition att kunna nyttja 
sina kyrkor året om, när som helst. Därför 
tycker jag det är viktigt att inte bara förse 
kyrkoråd med skriftliga underlag utan också 
delta i sammanträden så att det finns förstå­
else för de åtgärder som vi behöver göra och 
bidra till en öppen och god dialog. 

Text och foto Per Olof Sahlberg
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Lena blir ny kantor i Dalhems församling

Måndagar kl.14–16. Miniorer för årskurs 3.
Tisdagar kl. 14–16. Miniorer för årskurs 2.
Onsdagar kl. 14–16. Miniorer för årskurs 1. 
Torsdagar kl. 9–10.30. Musiklekis för de  

yngsta barnen med förälder.
Torsdagar kl. 14–17 (jämna veckor).  

Juniorer för årskurserna 4 till 6. 
Torsdagar kl. 16–19 (udda veckor).  

Konfirmander och Unga Ledare.

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET I DALHEM
Nu är hösten här och därmed är det full aktivitet i Dalhems församlingshem. 
Miniorer och Musiklekis är igång och konfirmanderna träffas på allvar i oktober. 
För barn i mellanstadieåldern testar vi i höst ett nytt grepp då vi pausar 
barnkören och inbjuder till Juniorer i stället. 

Lena Haglund

Ann Helling avtackades i 
Dalhems kyrka i juli.

Lena kommer nu att få huvudansvar för musiklivet i 
Dalhems församling, samtidigt som hon kommer ha vissa 
bitar kvar i Vänge. Välkommen Lena!

Den 14 juli avtackades Ann Helling i 
samband med högmässan i Dalhems 
kyrka. Efteråt bjöds det på salladsbuffé 
i församlingshemmet. 

Ny kantor i Dalhems församling är 
Lena Haglund. Lena har arbetat i 
Romaklosters pastorat under många år. 
Hon började sin tjänst i Östergarns 
församling, men har de senaste åren 
tjänstgjort i Vänge församling. 
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Församlingsnytt 
Dalhems församling 
Dopgudstjänster
1/7 AXEL Bengt Torsten Ekedahl,  

Dalhems kyrka.
26/7 LUNA Erika Hammarström Dahlby, 

Dalhems kyrka.
17/8 OLIVER Lönning Augustsson,  

Ekeby kyrka.
24/8 VIKTOR Melker Tord Karlsson,  

Dalhems kyrka. 
24/8 IDA Kerstin Valborg Karlsson,  

Dalhems kyrka. 

Vigselgudstjänster
20/7 Sara Olsson & Erik Arvidsson,  

Ekeby kyrka.
26/7 Linn Dahlby & Daniel Hammarström, 

Dalhems kyrka.
27/7 Clas Lindstål & Petra Andersson,  

Bara ödekyrka.
3/8 Sandra Blixt & Emil Karlsson,  

Hörsne kyrka.

Sommarmusiken i 
Bara och Dalhem
Återigen har vi haft tur med vädret! 
Trots att det kommit en hel del regn 
i sommar har vi varje onsdag kunnat 
vara utomhus i Bara vackra kyrkoruin. 
Sommarens sista musikkväll med 
Krister Dahlström genomfördes som 
planerat inomhus i Dalhems kyrka. 
Antalet besökare har varierat, som 
lägst 16 och som mest 55 personer 
vid de nio musikkvällarna.

Familjegudstjänst med ängla-tema 
Den 29 september är det änglarnas dag och familjegudstjänst i 
Dalhems kyrka kl. 11. Barngrupperna dekorerar kyrkan med egen­
skapade änglar. Har vi tur serveras det en änglakaka till kyrkfikat!

Allhelgonahelgen i Dalhems församling
På Alla helgons dag, den 2 november, firas högmässa i Dalhems kyrka 
kl. 11 och minnesgudstjänst kl. 16. Till minnesgudstjänsten inbjuds sär­
skilt anhöriga till de som avlidit under året. Kyrkorna i Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne kommer att hållas öppna för ljuständning under 
slutet av veckan och troligen kommer det att finnas möjlighet att dricka 
en kopp kaffe. Mer information kommer i predikoturer och på hemsidan. 

Krister Dahlström avslutade årets 
sommar musik med en fin konsert i 
Dalhems kyrka. Foto Christina Ögren.
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

MORGONANDAKT 
Måndagar kl. 9.30. 
En lugn start på veckan 
med gemenskap och 
samtal. Om du själv 
vill hålla i en andakt 
på 15–20 minuter är 
du välkommen att 

kontakta Fred Kristing, 0498­26 07 18.

STICKCAFÉ Tisdagar kl. 13.30–15.30. 
En stund då vi kan varva ner mitt i veckan. 
Du tar själv med dig stickning eller annat 
handarbete. Vi lär av varandra och fikar 
tillsammans. Välkomna varje tisdag.

VARDAGSMÄSSA OCH SOPPA
Onsdagar kl. 18–20.  
Gemenskap, goda samtal och soppa.

Nu har barnverksamheten dragit igång på Träffpunkten 
i Roma. Välkomna alla barn till höstens aktiviteter! 

Måndagar kl. 14–16.30. Klubben, åk 4–6.
Tisdagar kl. 14­16.30. Juniorer, åk 3.
Onsdagar kl. 14–16.30. Miniorer, åk 2.
Torsdagar kl. 14–16.30. Kyrkis, åk 1.
Fredagar kl. 9.30–11.30. Musiklekis. Vi sjunger 
och fikar. Ingen föranmälan behövs. 

Har du frågor, kontakta Carina Hansén tel. 072 221 07 12.

Familjegudstjänster 
20 oktober kl. 14 i Roma kyrka.

15 december kl. 14 i Endre kyrka. 
Luciatåg med Campanellerna.

Sjung med oss!
Barnkören Campanellerna 
Torsdagar kl. 14–15.30 i Endre bygdegård.

Campanakören i Endre bygdegård
Torsdagar kl. 19–21 i Endre bygdegård.

Musikgruppen Melinska kapellet 
Tisdagar kl. 18.30–20 i Roma prästgård.

Kontakta Janne Ahlström för mer info, 
tel. 072­233 07 02. 

BARNVERKSAMHET PÅ TRÄFFPUNKTEN

Hela kyrkan 
sjunger Konsert 
i Endre kyrka med 
Campanakören & husband 

söndagen den 29 september kl. 17.

Vad händer på 
Träffpunkt Roma i höst?
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Församlingsnytt Roma
Dopgudstjänster
13/7 LILJA Sonja Vinberg,  

Hejdeby kyrka.
27/7 SELMA Åsa Charlotte Gräsman, 

Endre kyrka.
10/8 MOLLY Betty Inez Kahlqvist, 

Barlingbo kyrka.

Vigselgudstjänster
8/6 Emma Graemer & Andreas  

Myrdal, Roma kyrka.
27/7 Viktor Almqvist & Victoria  

Gräsman, Endre kyrka.

Begravningsgudstjänster
5/7 Dagmar Wedin, Follingbo kyrka.
12/7 Barbro Lindby, Roma kyrka.
26/7 Kerstin Larsson, Björke kyrka.
23/8 Lars Nyström, Endre kyrka.

KLUCKU TEI Vi pratar, äter bullsmörgås och umgås, ons­
dagarna 25 september, 30 oktober och 27 november kl. 10. 

SAMTALSKVÄLLAR: ”Att vara människa i vår tid”
Vi äter en enkel måltid tillsammans och samtalar om 
angelägna ämnen, tisdagarna 8 oktober, 12 november 
och 10 december kl. 17.30–19.

Kvartersträffen i Roma Vi fikar tillsammans och samtalar om stort 
och smått kl. 14–15.30 i kvarterslokalen på Ekgatan 66 följande torsdagar: 
26 september, 31 oktober, 28 november och 19 december.

Allhelgonahelgen
Välkomna att tända ljus och få 
en värmande kopp kaffe eller te i 
någon av våra kyrkor. Se 

predikoturerna eller Facebook för öppet­
tider när vi närmar oss Allhelgonahelgen.

Minnesgudstjänster med körsång
lördagen den 2 november 
Roma kyrka kl. 11. Romaklosters kör.
Follingbo kyrka kl. 17. Campanakören.

Första advent
Akebäcks kyrka kl. 11. Adventsguds­
tjänst. Romaklosterkören medverkar. 
Adventsgröt och skinksmörgås serveras 
i gamla skolan efter gudstjänsten.

Endre kyrka kl. 17. Musikgudstjänst. 
Campanakören medverkar. 
Tårtbuffé serveras i bygdegården.

Välkomna till höstens träffar i Hejdeby gamla skola

Foto Hejdeby Hembygdsförening.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

AFTER SCHOOL träffas på fredagar kl. 14 i Vänge 
bygdegård den 6 september, 11 oktober och 8 november. 
Vi pysslar, sjunger, leker och talar om livsviktiga saker.

BARNKÖREN träffas onsdagar kl.14.15–15.15 på pastors­
expeditionen vid Vänge prästgård. Alla från årskurs 1–6 
som gillar att sjunga är välkomna. 
Anmälan till Lena Haglund, tel. 072­735 05 45.

HÖSTENS LUNCHTRÄFFAR

Peter Alriksson i 
Sjonhems hembygdsgård
17 oktober kl. 12. Domkyrkoorganist Peter 
Alriksson är en del av arbetet med att ta 
fram en ny version av Sveriges mest an­
vända och älskade bok, psalmboken. Peter 
berättar om hur det går till att gå från över 
10 000 förslag till kanske 300 nya psalmer.

Viklau församlingshem 
14 november kl. 12. 
Program och gäst meddelas senare.

Hej! Jag heter  
Fredrik Sterner och 
ska under hösten 
praktisera i försam­
lingen som en del av 
min prästkandidatur. 
Just nu läser jag den 

sista terminen på teologprogrammet och 
sedan är det bara slutåret i Uppsala kvar. 
Till vardags bor jag i Visby med fru och två 
barn. Öbo sedan tio år, då jag tog steget 
och flyttade hit på heltid. Ser mycket fram 
emot att lära känna församlingen!

BARNVERKSAMHETEN I VÄNGE
Under hösten fortsätter vi med After School och körsång

Alla gamla och nya deltagare hälsas välkomna! Carina, Lena, Fia och Per.

Peter Alriksson. Foto: Jonathan Fältsjö/SR.

Välkommen Fredrik!

 Öppna kyrkor Under 
 sommaren har alla församlingens
  kyrkor hållits öppna tack vare ideella 
krafter i våra socknar. Välfyllda gästböcker 
med besökare från när och fjärran visar 
på den stora uppskattningen för att vi har 
kunnat visa denna kulturskatt. Alla som 
hjälpt till kommer att bjudas in till tårt­
kalas i församlingshemmet i Viklau.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Församlingsnytt 
Vänge församling 
Dopgudstjänster
1/6 ALBA Julia Viberg, Sjonhems kyrka.
1/6 ALICE Maria Viberg, Sjonhems kyrka.
2/7 LOLLO Irmeli Melin, Vänge kyrka.
13/7 WALTER Yngve Anders Knutsson, 

Halla kyrka.
27/7 COLIN Olof Eneqvist, Vänge kyrka.
17/8 STELLA Lucia Amelia Niklasson,  

Halla kyrka.
31/8 VIGGO Erik Helge Malmquist, 
 Visby domkyrka.
Vigselgudstjänster
29/6 Joakim Nilsson & Maria Smedberg, 

Viklau kyrka. Paret har tagit 
 efternamnet Vikarve
6/7 Lukas Gradelius & Linnéa Bäckström, 

Vänge kyrka.
Begravningsgudstjänster
25/7 Bertil Niklasson, Vänge kyrka.
15/8 Stig Weström, Vänge kyrka.
16/8 Birgit Bergström, Vänge kyrka.
30/8 Gerd Franzén, Halla kyrka.

Bibelstudium i Buttle
Torsdagarna 3 oktober, 
10 oktober och 24 oktober  

kl. 14 träffas vi i Buttle för vardags­
mässa och bibelsamtal. Vi börjar med 
en enkel mässa i kyrkan och fortsätter 
i hembygdsgården med samtal utifrån 
en bibeltext. Den här hösten läser vi 
Apostlagärningarna som är vår äldsta 
kyrkohistoria. Inga förkunskaper krävs. 
Vi fikar och samtalar med varandra om 
tankar och frågor som uppstår när vi 
läser. Kom när du kan. Du behöver inte 
vara med från första tillfället.

Allhelgonahelgen
Även i år kommer våra kyrkor att vara 
öppna under allhelgonahelgen och 
veckan innan (28/10–3/11). Välkommen 
att besöka våra kyrko gårdar och dricka 
en kopp te eller kaffe i kyrkan. 
Minnesgudstjänst med Roma klosters 
kör söndagen den 4 november 
klockan 18 i Vänge kyrka.

Dopträd i Guldrupe Församlingens fem första dopträd är nu planterade på 
kyrkogårdstomten i Guldrupe. För var tredje barn som döps i församlingen planteras ett 
nytt äppelträd. Alla döpta 2023–2024 kommer bjudas in till en invigning av dopträden.

MED POMPA OCH STÅT invigde 
biskop Erik tillsammans med Roma­
klosterkören den nya flis pannan i 
Buttle. Ett stort tack till Irène och 
framlidne Stig Ungelheim för gåvan! 
Stort tack också till Wimans meka-
niska verkstad i Vänge och Mickes 
ved och virke i Halla för färdig­
ställandet av panna och pannrum. 
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Barn- och 
ungdomsarbetet i Elim 
Alla barn­ och ungdomar är välkomna. 
Söndagsskola varje söndag kl. 10–11, 
från cirka 4 år. 
Öppet Hus varje fredag kl. 19.15–21, 
från årskurs 4 och uppåt.

Gemenskapssamlingar 
på Östergarnslandet
Östergarns församling och Elim 
välkomnar alla ”daglediga” till höstens 
gemenskapssamlingar. 

Onsdagen den 9 oktober kl. 14 i Anga 
gamla skola: ”Genom en fågelfotografs 
öga”. Naturfotograf Niclas Ahlberg visar 
ett urval bilder från sitt digra bildarkiv.

Onsdagen den 6 november kl. 14 i 
Ala församlingshem: ”Vänge – Tanzania, 
tur och retur”. Vänge prästen Per Stumle 
berättar och visar bilder från vårens resa 
til Tanzania.

Onsdagen den 4 december kl. 14 i Elim, 
Katthammarsvik. Adventskaffe. Roma 
stråkkvartett bjuder på advents­ och 
julmusik. 

Sjung i kör! 
Nya sångare är välkomna! 
Kräklingbo manskör, måndagar 
kl. 19 i Kräklingbo skola.
Östergarns kyrkokör, onsdagar 
kl. 18.30 i Kräklingbo skola. Körerna leds 
av kantor Elke Unt, tel. 0498­26 07 19.

Samtalskvällar i brasans sken
Efter en kort 
introduktion av 
Mari Jansson blir 
det fika med kaffe 
och en macka och 
samtal utifrån 

olika livsfrågor. Vi börjar kl. 19 och avslutar 
senast kl. 21. Ingen anmälan eller avgift. 
Alla välkomna!

Tisdag 22 oktober i Nystugan, Östergarn: 
”Döden tänkte jag mig så…” Lyrik och 
bilder öppnar dörren för andras och egna 
tankar kring döden och sorgen. Allhelgo­
natiden inbjuder till reflektion kring det vi 
alla går igenom, men sällan talar om.

Tisdag 26 november i Nystugan, Öster­
garn: ”Traditioner som hjälper eller stjäl­
per?” Advent och jul är traditionsfyllda 
för de flesta av oss. De ger oss ofta glädje, 
mening och sammanhang, men ibland 
kan de kännas som en belastning. Vad är 
”tradition” för dig? Vilka traditioner vill du 
bevara och vilka kan du vara utan i livet?

Musikcafé ”En salig blandning” Vår lokala sång­ och 
musikgrupp Ostbandet välkomnar alla till Musikcafé i Elimkapellet i 
Katthammarsvik lördagen den 9 november kl. 19. Insamling till Ge för livet.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Församlingsnytt 
Östergarns församling
Dopgudstjänster
6/7 WILGOT Ivan Ingemar Jakobsson, 

Östergarns kyrka.
18/7 SIRI Emma Kristina Heder,  

Östergarns kyrka.

Vigselgudstjänster
8/6  Henrik Stegersjö & Isabella 

Croon, Östergarns kyrka.
20/7 Lena Wikström & Mats Jernsand, 

Gammelgarns kyrka.
3/8 Konrad Nilsson & Lisa Emilsson,  

Gammelgarns kyrka.
10/8 Karolina Engström & Robin Falk, 

Gammelgarns kyrka.
17/8 Helen Nordin & Johannes  

Vessman, Östergarns kyrka.
24/8 Lina Johansson & Stefan Harrius, 

Gammelgarns kyrka.
30/8 Zandra Lövgren & Daniel  

Lidberg, Kräklingbo kyrka. 

Begravningsgudstjänster
14/6 Ture Lauström,  

Gammelgarns kyrka.
2/8 Ulla Sjösvärd Klintström,  

Gammelgarns kyrka.
9/8 Mersy Larsson, Östergarns kyrka.
30/8 Åke Wahlgren, Östergarns kyrka.

Allhelgonahelgen i 
Östergarns församling
Välkommen att besöka våra kyrkogårdar 
för ljuständning och gravsmyckning.
Kyrkorna är öppna för en egen stilla stund 
och ljuständning. 

I Ala, Gammelgarns och Östergarns 
kyrkor finns det möjlighet att dricka en 
kopp kaffe och möta andra, fredagen den 
1 och lördagen den 2 november kl. 13–16.

Minnesgudstjänst med ljuständning 
för de under året avlidna i Östergarns 
församling lördagen den 2 november 
kl. 17 i Gammelgarns kyrka.

Gör en gravdekoration Tisdag 29 oktober kl. 18 
i Skolhuset, Östergarn. Tillsammans med Austre slöjd och återbruk 
gör vi egna gravdekorationer av naturmaterial. Vid fikat berättar 
Mari Jansson om olika gravsmyckningstraditioner över världen. 
Kostnad 100 kronor inkl. fika. Anmälan till Skolhuset tel. 0498­525 61.

Levande julkrubba 
Lördagen den 30 november kl. 16.30 
presenteras årets levande julkrubba i 
Östergarns kyrka i samarbete med 
Skolhuset. Välkomna!
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Var med och gör skillnad för världens barn! 
Shadi är åtta år och bor med sina föräldrar och 

sina två bröder i ett tält i Gaza. De tvingades lämna sina hem 
när kriget startade och har blivit fördrivna fyra gånger sedan 
dess. De besöker ofta barnvänliga platser där barnen får en 
chans att leka och lära i trygghet. Där kan de även få tillgång 
till psykosocialt stöd. Att skapa dessa trygga platser är ett av 
många projekt som Världens Barn stöder.

INSAMLINGEN FÖR VÄRLDENS BARN är ett samarbete mellan flera
 biståndsorganisationer, bland annat ACT Svenska kyrkan. Insamlingen pågår 
från den 27 september till den 6 oktober. Håll utkik efter insamlingsbössor 
på ICA och COOP i Roma. Det går även bra att ge en gåva via swish: 90 1950 6, 
plusgiro: 90 1950­6 eller bankgiro 901­9506.

Genom att stödja Ge för livet-
insamlingen, som Elim i Katthammarsvik ansvarar för på 
Gotland, hjälper du människor i ett av världens fattigaste 
länder, Centralafrikanska Republiken. Främst handlar 
det om att stödja hälso­ och sjukvårdsarbetet i och kring 
sjukhuset i Gamboula.  Fredagen den 25 oktober på efter­
middagen och lördagen den 26 oktober kommer vi att 
stå med insamlingsbössor och swish­kod vid Tempoaffären i Katthammarsvik. 
Men insamlingen pågår hela året, bland annat genom att man kan låta sina pantkvitton 
från Tempoaffären gå direkt till insamlingen. Förra året blev resultatet av pantinsamlingen 
över 24 000 kronor! Finalen för Ge för livet­insamlingen blir i samband med Musikcaféet  
”En salig blandning” i Elim lördagen den 9 november kl. 19. Ge för livet­gåvor kan du 
swisha till: 12345 999 81 eller sända in på bankgiro: 793­9283 (skriv ”Ge för livet”).

Välkomna oavsett tidigare 
kunskaper! Vi börjar med 
Josef, Maria och Jesusbarnet 
och fortsätter med herdar, 
änglar och vise män. 
Plats Träffpunkt Roma.
Start 12 oktober kl. 10–15.
Antal träffar 6 

Kostnad 1 000 kronor inkl. 
material till två figurer & fika. 
Anmälan till Carina Hansén, 
tel. 072 221 07 12 senast 
2 oktober. 
Max 8 personer 
Först till kvarn gäller!

Vill du skapa din egen julkrubba med bibliska figurer?
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Kalendarium 18 SEPTEMBER – 4 DECEMBER

För aktuell information hänvisar vi till tidningarnas predikoturer och våra hemsidor: 
svenskakyrkan.se/romakloster och kyrktorget.se/elim.katthammar

ONSDAG 18 SEPTEMBER
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.

FREDAG 20 SEPTEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 22 SEPTEMBER
17 söndagen efter trefaldighet
11.00 ALA KYRKA. ”Skapelsetid”
 – gudstjänst. Kyrkkaffe/­soppa  

på ekologiska Ala gård.
11.00 ENDRE KYRKA. Mässa.
14.00 AKEBÄCKS KYRKA. Gudstjänst.
14.00  HALLA KYRKA. Gudstjänst.
14.30 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Elim.
17.00 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 23 SEPTEMBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 24 SEPTEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. 
 Vardagsmässa.

ONSDAG 25 SEPTEMBER
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku tei.
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.

TORSDAG 26 SEPTEMBER
14.00 EKGATAN 66, ROMA. Kvartersträff.

FREDAG 27 SEPTEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 29 SEPTEMBER
Den helige Mikaels dag
11.00 DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst.
11.00 VÄNGE KYRKA. Familjegudstjänst.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gudstjänst med nattvard. Kyrkkaffe.
14.00 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.
14.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa.
17.00 ENDRE KYRKA. ”Hela kyrkan sjunger”
18.00  SJONHEMS KYRKA. Gudstjänst. 

MÅNDAG 30 SEPTEMBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 1 OKTOBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 2 OKTOBER
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Vardagsmässa.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 3 OKTOBER 
14.00 BUTTLE KYRKA. Vardagsmässa  

och bibelsamtal.

FREDAG 4 OKTOBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 6 OKTOBER 
19 söndagen efter trefaldighet
11.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
11.00  GAMMELGARNS KYRKA. Mässa.
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12.30  ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
”Kyrksöndag” i Missionskyrkan i 
Garda.

14.00 BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
14.30 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Svenska kyrkan.
17.00 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst. 
18.00  VIKLAU KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 7 OKTOBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 8 OKTOBER
17.30 HEJDEBY GAMLA SKOLA.  

Samtalskväll: ”Att vara människa  
i vår tid”.

19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 9 OKTOBER
14.00 AKEBÄCKS GAMLA SKOLA.  

Gemenskapssamling. 
14.00 ANGA GAMLA SKOLA.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet med  
naturfotograf Niclas Ahlberg.

18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.

TORSDAG 10 OKTOBER
14.00 BUTTLE KYRKA.  

Vardagsmässa och bibelsamtal.

FREDAG 11 OKTOBER
14.00 VÄNGE BYGDEGÅRD. ”After school”.
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 13 OKTOBER 
Tacksägelsedagen
11.00 ANGA KYRKA. Gudstjänst.
11.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa.
11.00 GULDRUPE KYRKA. Gudstjänst.
14.00  ENDRE KYRKA. Gudstjänst.
17.00  AKEBÄCKS KYRKA. Mässa.

18.00 HALLA KYRKA. Högmässa.
18.00 ÖSTERGARNS KYRKA. ”Söndagskväll” 

– ekumenisk psalmsångsgudstjänst.

MÅNDAG 14 OKTOBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 15 OKTOBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 16 OKTOBER
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 17 OKTOBER
12.00 SJONHEMS HEMBYGDSGÅRD.  

Lunchträff med Peter Alriksson.

FREDAG 18 OKTOBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 20 OKTOBER
21 söndagen efter trefaldighet
11.00  HEJDEBY KYRKA. Mässa.
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Mässa.
14.30 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Svenska kyrkan.
14.00  ROMA KYRKA. Familjegudstjänst.
17.00 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
18.00  BUTTLE KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 21 OKTOBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 22 OKTOBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.
19.00 NYSTUGAN, ÖSTERGARN. Samtal i 

brasans sken: ”Döden tänkte jag mig 
så…” Lyrik och bilder öppnar dörren 
för andras och egna tankar.  
Kaffe och macka.
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ONSDAG 23 OKTOBER
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.

TORSDAG 24 OKTOBER
14.00 BUTTLE KYRKA. Vardagsmässa  

och bibelsamtal.

FREDAG 25 OKTOBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

FREDAG 25 OCH LÖRDAG 26 OKTOBER
ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Ge för livet­insamling vid Tempo i  
Katthammarsvik.

SÖNDAG 27 OKTOBER 
22 söndagen efter trefaldighet
Obs! Vintertid.
11.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa.
11.00  VIKLAU KYRKA. Högmässa.
14.00  BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Gudstjänst 

med nattvard. Kyrkkaffe.
14.00  ÖSTERGARNS KYRKA. Gudstjänst.
17.00  BARLINGBO KYRKA. Mässa.
18.00  VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 28 OKTOBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 29 OKTOBER
18.00 SKOLHUSET, ÖSTERGARN.  

Tillsammans med Austre slöjd &  
återbruk gör vi egna gravdekorationer. 

19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 30 OKTOBER
10.00  HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku tei.
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 31 OKTOBER
14.00 EKGATAN 66, ROMA. Kvartersträff.
14.00 SYRÉNGÅRDEN, ROMA. Andakt.

FREDAG 1 NOVEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 2 NOVEMBER
Alla helgons dag
11.00 BUTTLE KYRKA. Högmässa.
11.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa.
11.00  ROMA KYRKA. Minnesgudstjänst.
16.00 DALHEMS KYRKA. Minnesgudstjänst.
17.00  FOLLINGBO KYRKA.  

Minnesgudstjänst.
17.00  GAMMELGARNS KYRKA.  

Minnesgudstjänst med ljuständning.

SÖNDAG 3 NOVEMBER
Söndag efter Alla helgons dag
11.00  ENDRE KYRKA. Mässa.
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Mässa.
14.00  AKEBÄCKS KYRKA. Gudstjänst.
14.30 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Elim.
17.00 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
18.00 VÄNGE KYRKA. Minnesgudstjänst.

MÅNDAG 4 NOVEMBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Morgonandakt.

TISDAG 5 NOVEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 6 NOVEMBER
14.00 ALA FÖRSAMLINGSHEM.  

Gemenskapssamling på Östergarns­
landet. Per Stumle berättar om sin 
resa till Tanzania.

18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.
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FREDAG 8 NOVEMBER
14.00 VÄNGE BYGDEGÅRD. ”After school”.
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 9 NOVEMBER
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Musikcafé 

”En salig blandning” med Ostbandet. 
Finalinsamling för Ge för livet.

SÖNDAG 10 NOVEMBER
24 söndagen efter trefaldighet
11.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa.
11.00  VIKLAU KYRKA. Högmässa.
14.00  ANGA KYRKA. Gudstjänst.
14.00  HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.
17.00  FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
18.00  GULDRUPE KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 11 NOVEMBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 12 NOVEMBER
17.30 HEJDEBY GAMLA SKOLA.  

Samtalskväll: ”Att vara människa i  
vår tid”.

19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 13 NOVEMBER
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 14 NOVEMBER
12.00 VIKLAU FÖRSAMLINGSHEM.  

Lunchträff.

FREDAG 15 NOVEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 17 NOVEMBER
Söndagen före domssöndagen
11.00  BJÖRKE KYRKA. Mässa.
11.00  VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.
14.00  BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
14.30 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Svenska kyrkan.
17.00 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
18.00  ALA KYRKA. ”Söndagskväll”  

– ekumenisk psalmsångsgudstjänst.

MÅNDAG 18 NOVEMBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 19 NOVEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 20 NOVEMBER
14.00 FOLLINGBO BYGDEGÅRD.  

Gemenskapssamling. 
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. 
 Vardagsmässa.

FREDAG 22 NOVEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 24 NOVEMBER 
Domssöndagen 
11.00  SJONHEMS KYRKA. Högmässa.
11.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Gudstjänst 

med nattvard. Kyrkkaffe.
14.00  ENDRE KYRKA. Gudstjänst.
14.00  ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa. 
17.00  ROMA KYRKA. Mässa.
18.00  HALLA KYRKA. Gudstjänst. 

MÅNDAG 25 NOVEMBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. 
 Morgonandakt.
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TISDAG 26 NOVEMBER
19.00 NYSTUGAN, ÖSTERGARN. Samtal i 

brasans sken. ”Traditioner som  
hjälper eller stjälper?” Kaffe och macka.

19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 27 NOVEMBER
10.00  HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku tei.
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 28 NOVEMBER
14.00 EKGATAN 66, ROMA. Kvartersträff.
14.00 SYRÉNGÅRDEN, ROMA. Andakt.

FREDAG 29 NOVEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 30 NOVEMBER
16.30  ÖSTERGARNS KYRKA.  

Levande julkrubba med lamm,
 änglar och trumpeter. I samarbete 

med Skolhuset.

SÖNDAG 1 DECEMBER
1 söndagen i Advent
11.00  AKEBÄCKS KYRKA.  

Adventsgudstjänst.

11.00  ALA KYRKA. Adventsgudstjänst  
och kaffe.

11.00 DALHEMS KYRKA.  
Adventsgudstjänst.

11.00 GULDRUPE KYRKA. Högmässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Adventsgudstjänst i Missionskyrkan 
i Garda. 

14.30 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 
Andakt Svenska kyrkan.

17.00  ENDRE KYRKA. Musikgudstjänst.
18.00 BUTTLE  KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 2 DECEMBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Morgonandakt.

TISDAG 3 DECEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 4 DECEMBER
14.00  ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet. Adventskaffe. 
Roma stråkkvartett spelar  
advents­ och julmusik.

18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.

Vill du vara kyrkvärd? 
Att vara kyrkvärd är ett fint sätt att vara delaktig i 
församlingen. Det innebär bland annat att finnas tillhands 
vid gudstjänsterna, dela ut psalmböcker, ta upp kollekt 
och för den som vill läsa en text. Välkommen att kontakta 
din församlingspräst om du vill prova på! 
Kontaktuppgifter finns på nästa sida.



Kyrkoherde Victoria Svärd Wärme tel: 0498­26 07 05
E­post: victoria.svardwarme@svenskakyrkan.se
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor, tel: 0498­26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498­500 31
Visbyvägen 33 B, plan 2, Romakloster 
(samma hus som bibliotek och apotek)
E­post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se
Telefontid: tisdag–torsdag kl. 10–12
Kanslist Erika Jacobsson, tel: 0498­26 07 07
Gravadministration Gunilla Angelöf, 
tel: 0498­26 07 21
Kyrkorådets ordförande  
Gunnar Lindby, tel: 070­826 15 49 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Joakim Johansson, tel: 0498­26 07 03
E­post: joakim.johansson@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent
Olof ”Olle” Jonsson, tel: 070­236 47 61
E­post: olof.jonsson@svenskakyrkan.se
Barnledare Malin Wernström, tel: 070­323 70 37
Musiker Lena Haglund, tel: 072­735 05 45 
Klockare 
Mikael Eklund (Ganthem: kyrkogården)  
tel: 0498­26 07 06
Thed Hanqvist tel: 0498­26 07 22
(Dalhem, Hörsne och Bara) 
Bo Sjöberg (Ganthem: kyrkan, Ekeby)  
tel: 073­759 39 18

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Fred Kristing, tel: 0498­26 07 18
E­post: fred.kristing@svenskakyrkan.se
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498­26 07 02 

Församlingsassistent/husmor
Ann­Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 073­598 79 88073­598 79 88
Församlingspedagog 
Carina Hansén, tel: 072­221 07 12 
Klockare 
Richard ”Vasa“ Öqvist, tel: 0498­26 07 26
Veronica Broman, tel: 0498­26 07 04

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Per Stumle, tel: 0498­26 07 25, mobil: 072­716 07 25 
E­post: per.stumle@svenskakyrkan.se
Församlingsexpedition tel: 0498­510 35 
Musiker Per Farinder, tel: 070­348 85 59
Lena Haglund, tel: 072­735 05 45 
Klockare
Mikael Eklund, tel: 0498­26 07 06
Rickard Kristiansson, tel: 0498­26 07 11

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 0498­26 07 10
E­post: mari.jansson@svenskakyrkan.se
Musiker Elke Unt tel 0498­26 07 19
Klockare 
Mickael Lundgren, tel: 072­239 07 14
John Eriksson, tel: 0498­26 07 16

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg, tel: 0498­523 09, 072­240 24 02
E­post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981
www.kyrktorget.se/elim.katthammar

Romaklosters pastorat
www.svenskakyrkan.se/romakloster. Romaklosters pastorat finns även på Facebook

KYRKBLADET kommer ut med fyra nummer per år. Ansvarig utgivare: Victoria Svärd Wärme, kyrkoherde i  Romaklosters 
pastorat. Redaktion: Mari Jansson, komminister i Östergarns församling; Olle Jonsson, församlingsassistent i Dalhems 
 församling; Fred Kristing, komminister i Romas församlingar; Per Stumle, komminister i Vänge församling och  
Per Olof Sahlberg, pastor i Elimförsamlingen. Foto där inte annat anges: Helena Duveborg. Layout: Helena Duveborg. 
Illustrationer: Susanne Engman. Tryck: IVisby tryckeri, 2024. Kultur och studiecirklar i Romaklosters pastorat 
sker i samarbete med Sensus och Elim samarbetar med Bilda.

Gravskötsel? Har du frågor om gravskötsel, kontakta Gunilla Angelöf, tel: 0498-26 07 21.


